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Tegevuse kirjeldus 

Tausta kirjeldus 
 

Praegu, mil elame keerulises ja väga ebastabiilses maailmas, vajame üha 
rohkem teadmisi ja oskusi eriolukordades hakkamasaamiseks. Eesmärk on 
jagada koos ekspertidega elanikkonnale laiemalt ohutusteadmisi, et meie 
kõigi igapäevane turvalisus oleks suurem. 
 
On vaja keskenduda üksikisiku oskuste ja hoiakute kujundamisele, sest iga 
inimese käitumine mõjutab tervikut: kogu ühiskonna turvalisust ja stabiilsust. 

Tegevuse eesmärk Koolituste üldeesmärk oli suurendada inimeste toimevõimet ning ühiskonna 
turvalisust ja stabiilsust nii tava- kui ka hädaolukordades. 

Tegevuse sihtrühm 
 

Igas vanuses inimesed, kõik, kes soovivad muuta oma kodu turvalisemaks 
ning suurendada enda teadlikkust ja valmisolekut saada kriiside korral 
iseseisvalt võimalikult hästi hakkama. 

Tegevuse kirjeldus 
  

2021. aastal planeeriti korraldada igas Viljandimaa omavalitsuses kaks 
koolitust, aastas kokku kaheksa. COVID-19 põhjustatud olukorra tõttu on 
nüüdseks saadud teha kolm koolitust. 
 
On püütud minna rahvale lähemale ja viia tegevused ellu seal, kus on inimesed. 
Telk „Ole valmis!“ avati Karksi jaanilaadal, Võhma Kesk-Eesti laadal ja Paistu 
esmamainimise 787. aastapäeva üritusel. 
 
Naiskodukaitsjad tutvustasid kriisivarusid (kõigile silmaga hoomatavad ja 
käega katsutavad), jagati Päästeameti lendlehti ja voldikuid, õpetati praktiliselt 
kasutama tuletekki ning innustati märkama ja loetlema spetsiaalselt 
valmistatud ohutusmajades ohuolukordi. Tutvustati äppi „Ole valmis!“ ja aidati 
see alla laadida. 
 
Kaasati vabatahtlikke päästjaid, koostöö oli ka Tamrexi esindajaga. 
 
Üritustel oli võimalus mikrofoniga tutvustada laadal viibivatele inimestele 
telgis tehtavaid tegevusi ja kutsuda inimesi naiskodukaitsjatega suhtlema. 

https://www.naiskodukaitse.ee/Voidupuha_tahistamine_Viljandimaal_4638


Telgis käidi kogu perega, lapsi köitsid ohutusmajad. 
 
Inimesed on avatud suhtlemisele ning uute teadmiste ja oskuste 
omandamisele või meeldetuletamisele. 
 
Käsitletud teemad: 

● üldised juhised hädaolukorraks 
● kodu ja vara turvalisus 
● turvareeglid teistes võimalikes hädaolukordades 
● enesekaitse infokeskkonnas 
● ohutusreeglid looduskeskkonnas 
● tuleohutus 

 
Tegevuste formaat on ennast õigustanud ja tegevusega jätkatakse! 
 
Takistus on tervishoiukriis: keeruline on koolitusi pikalt planeerida. 

Tegevuse tulemus 

Tulemuse kirjeldus 
 

On suurenenud inimeste toimevõime ning ühiskonna turvalisus ja stabiilsus nii 
tava- kui ka hädaolukordades. 
 
Oleme turvaliste kogukondadega maakond, kus inimesed tunnetavad oma 
teadlikkuse ja oskuste kasvu ning oskavad turvalisusriske märgata ja nendele 
adekvaatselt reageerida. 
 
Kodanikud on valmis korrakaitse- ja päästeasutuste kõrval andma turvalisuse 
tagamisse oma panuse. Tänu projektile ja teavitustööle osatakse ohuolukorra 
lahendamisel ja turvalisuse tagamisel ohuolukordi paremini vältida. 
Kodanikud mõistavad, et turvalisus algab neist endist ning sellest, et nad 
hoolivad endast, oma lähedastest ja riigist ning ümbritsevast keskkonnast. 
Igaüks mõistab oma osa ja kohta turvalisuse tagamisel ning on valmis aitama. 
 
Tegevus on kestlik: 2021. aastal on planeeritud osaleda veel viiel üritusel ja 
võimaluse korral jätkatakse ka järgnevatel aastatel. Edaspidi tutvustavad 
naiskodukaitsjad üritustel ka evakuatsioonivarusid. 
 
Samuti on võimalik teha koolitusi veebis. Seda praktiseeriti maakonnas 
maikuus, kui korraldati koduturvalisuse koolitus. See oli aga mõeldud ainult 
Kaitseliidu liikmetele ja nende peredele. 

Nõuanded teistele Üritustel oli võimalus kasutada Naiskodukaitse telki „Ole valmis!“ ja suurt 
reklaamiriba ning seega oli koolitajaid kaugelt näha ja tänu mikrofonile ka 
hästi kuulda. Väiksemal üritusel koolitust tehes oli märgata, et inimestel oli 
rohkem aega süveneda. Arutelud venisid päris pikaks. Lastega peresid 
kõnetasid väga ohutusmajad: maketid, kus saab näha vigu, mida palju 
tehakse, näiteks võti mati all, postkast täis, muruniiduk, jalgratas aias 
järelevalveta, lõke, mis põleb majale liiga lähedal, aken lahti ja redel selle all, 
kanalisatsiooniluuk avatud, korsten katki, toas põlevad küünlad, pistikupessa 
jäetud triikraud ning aknal kõõluv väikelaps. Ühiselt analüüsiti ja otsiti vigu. 
Lapsed olid väga elevil. 
 



Nõuanne. Kui kõnetada lapsi, tulevad nendega koos ka emad, isad ja 
vanavanemad. Meeskonnas peab olema vähemalt kolm inimest, et kõik 
tegevused oleksid juhendatud ja selgitatud. Oli olukordi, kus telgis oli korraga 
väga palju inimesi. Lisaks kõigele valvasime kriisivarusid, sest seal on väga 
väärtuslikke asju. 

 


